Prefeito de Céu Azul 

DECRETO  Nº 7.859, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento do 
Município, com base em anulação parcial de 
dotação orçamentária no valor de R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais). 

O Prefeito de Céu Azul, Estado do Paraná, em conformidade com o Artigo 41, inciso I, artigos 42 e 43, § 1º, inciso III 

da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e com os §§ 1º e 2º do art. 5º da Lei Municipal nº 2698 de 22 de 

dezembro de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e 

oito mil reais), para reforço no exercício financeiro de 2026 das seguintes dotações orçamentárias: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
Secretaria de Planejamento 

Unidade Orçamentária: 06.010 Gabinete do Secretário 

Funcional Programática: 
06.010.0004.0122.0003.2014

[...]

Repasse de Recursos Públicos ao Terceiro Setor. Quantidade:
Aquisição de 04 (quatro) inscrições. Participantes: Vereadores: Breno Henrique Ribeiro e
Rodrigo Pereira Maranhão. Servidores: Danilo Lazzarotto Junior e Gustavo Henrique Garcias.
Valor unitário: R$ 2.690,00 (dois mil seiscentos e noventa reais).
Valor total: R$ 10.760,00 (dez mil setecentos e sessenta reais).
Local: Hotel Victoria Villa – Curitiba/PR.
Período de realização: 11, 12 e 13 de fevereiro de 2026.
Assim, atendidas as exigências legais e constatada a regularidade do processo administrativo,
RATIFICO a presente inexigibilidade de licitação e AUTORIZO a contratação, determinando sua